
 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

                       Výzva na studium trenérů A licence od akademického roku 2025-2026 

                

 

Česká asociace stolního tenisu ve spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy (dále jen FTVS) 

připravuje v akademickém roce 2025/2026 další běh Trenérské školy pro trenéry A licence. 

Jedná se o nejvyšší trenérské vzdělání v daném sportovním odvětví. Na závěr úspěšného studia získá frekventant 

osvědčení, jehož platnost lze uplatnit i v zahraničí. Tento dokument vytváří podklad pro udělení licence a vydání 

certifikátu nejvyššího trenérského vzdělání a současně splňuje základní podmínku pro vydání živnostenského listu.  

Trenérská licence A 

 Je určena pro trenéry pracující v oblasti vrcholového sportu, státní reprezentace a nejvyšších ligových soutěží ČAST. 

Školení provádí ČAST ve spolupráci s FTVS UK Praha.  

Podmínky pro přijetí stanovené ČAST: 

-Dokončené středoškolské vzdělání ukončené maturitou.  

-Držitel platné B licence s minimálně dvouletou praxí.  

Podmínky studia: 

Účast na školení v délce trvání 2 let:  

-Výuku obecné části zajišťuje FTVS formou dálkového studia v rozsahu 268 hodin a úspěšné studium jednotlivých 

předmětů je zakončeno zápočtem příp. zkouškou. Studium probíhá formou 9 konzultací od září do května v každém 

akademickém roce vždy od pátku poledne do soboty večera. 

-Výuku specializace zajišťuje ČAST v rozsahu 220 hodin a studium každého ročníku je zakončeno zápočtem a složením 

zkoušky, v prvním ročníku vypracováním seminární práce. Na závěr studia vypracováním a obhájením závěrečné 

práce před komisí ČAST a složením závěrečné zkoušky před komisí určenou FTVS UK,  za účasti zástupce TMK ČAST.  

Absolvovat FTVS nebo další instituce s příslušnou akreditací, nebo PF s diplomovou prací ze stolního tenisu a dále 

výuku specializace A licence a splnění zkušebních požadavků ze specializace. 

Úhrada poplatku za udělení licence pořadatelskému svazu je 1200,- Kč. 

Po ukončení studia uhradí ČAST trenérům A licence 50% ze studijního poplatku uhrazeného FTVS.  

 

 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

FTVS stanovuje pro přijetí tyto podmínky: 

-ukončené středoškolské vzdělání – m a t u r i t a (ověřenou kopii vysvědčení) 

-druhá nejvyšší trenérská kvalifikace v daném sportovním odvětví -licence B 

včetně „Osvědčení “ trenérské licence B. 

O formě a způsobu výběrového řízení rozhoduje sportovní svaz či spolek podle svých vlastních kritérií, zvyklostí a 

možností a je garantem výběrového řízení. 

E k o n o m i c k é  p o d m í n k y: 

Školné je stanoveno na 15.000,- Kč za každý akademický rok. Je v přímé pravomoci příslušného sportovního svazu či 

spolku, zda přispěje posluchači na studium a jaká kritéria si pro příspěvek určí (po úspěšném absolvování studia 

apod.). Posluchač studuje na své náklady. Vedle základního poplatku, který student hradí vždy před zahájením 1. a 2. 

ročníku školy, si student hradí cestovné, ubytování, stravné, odbornou literaturu a veškeré náklady na kurz 

specializace. 

Celá problematika úhrady specializace a kurzu bude dohodnuta před otevřením specializace na FTVS. Řešení bude 

obsahovat písemná dohoda o spolupráci mezi FTVS a představiteli sportovního svazu (spolku). 

Žádáme sportovní svazy (spolky), aby v přihlášce bylo uvedeno: 

celé jméno 

datum narození, RČ, 

platná adresa 

e-mail + telefonní číslo 

a informace o nejvyšším vzdělání a druhé nejvyšší trenérské kvalifikace, včetně „Osvědčení“. 

Přihlášky se vyplňují v Registru ČAST. V menu „správa trenérů“ vyberte nabídku „školení trenérů“.  Zde vyberte 

školení „Licence A 2025-2027“ a prostřednictvím „Přihlášení“ vyplňte a odešlete Přihlašovací formulář. Termín pro 

podání přihlášky je nejpozději do 31. 5. 2025.  

Případné dotazy směřujte na e-mailovou adresu:  i.vacenovska@seznam.cz. 

Společná přihláška bude následně zaslána na FTVS UK v termínu do 15. 6. 2025. 

Po tomto datu bude nutno dohodnout veškeré formy spolupráce (včetně finančního krytí specializace při menším 

počtu studentů) mezi oběma zainteresovanými stranami. 

 

 Iveta Vacenovská, předsedkyně TMK ČAST                                                                              Ve Slavkově    25. 1. 2025 

                                                                                                   

https://registr.ping-pong.cz/htm/#no
mailto:i.vacenovska@seznam.cz

